
 
 

Российская Федерация 

Шипуновский районный Совет депутатов 

Алтайского края 

 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 « 25»  августа 2017 г.                    с.Шипуново                                          №  37/4 

 

 

Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за 

обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального 

образования "Шипуновский район 

Алтайского края" 

 

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ 

"О безопасности дорожного движения", от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля" и на основании ст. 52 Устава муниципального образования 

«Шипуновский район Алтайского края», районный  Совет депутатов 

                                            Р Е Ш И Л: 
        

         1. Утвердить Положение о муниципальном контроле за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального образования "Шипуновский район Алтайского края" 

(Приложение). 

 2. Направить данное решение главе    района Н.И. Рыбоконенко  для 

подписания и опубликования. 

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликовании в 

установленном порядке. 

 

Председатель 

районного Совета депутатов                                                              В.В. Хворов  

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756



